
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – T. Merlin, 1 Borgo Valbelluna - C.F. 93024150257 
 

      
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                       Copia 

N. 46                                                         del  13/10/2023                                                                                      
 

Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - 

Intervento 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” – Buoni pasto 

dipendenti – Affidamento incarico per erogazione servizio. (CUP: B57F16000010007  CIG: 

ZE83CCD7AB) 

 

 

L’anno duemilaventitre il giorno 13 del mese di ottobre alle ore 14:00, presso la sede del Gal in Piazza 

T. Merlin, 1 – Borgo Valbelluna a seguito di convocazione disposta dal Presidente si è riunito il 

Consiglio Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE 
UNIOME MONTANA 

ALPAGO 
Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE 
Vice 

Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

3 
LUCA COSUL 

CUFFARO              

CONFEDERAZIONE 

ITALIANA 

AGRICOLTORI  
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore Primario 

4 
DE  TOFFOL 

FRANCESCO    

CONFCOMMERCIO  

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore terziario 

5 
CRISTIAN 

SACCHET                          
APPIA - CNA 

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore 

secondario 

 

 

Assume la presidenza il Presidente Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Le funzioni di segretario vengono assegnate al il dott. Matteo Aguanno, Direttore del GAL  

il quale provvede alla stesura del  presente verbale. 
 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - Intervento 19.4.1 

“Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” – Buoni pasto dipendenti – Affidamento incarico 

per erogazione servizio. (CUP: B57F16000010007  CIG: ZE83CCD7AB) 

 

 

Pagina 2 di 5 deliberazione n. 46 del 13/10/2023 

 

 

     Premessa 

 

Il Presidente informa sull’opportunità di intraprendere un percorso di welfare aziendale 

attraverso la concessione di fringe benefit a favore dei lavoratori, che costituiscono elementi 

remunerativi complementari alla retribuzione principale. 

Considerato che tutti i dipendenti sono assunti a tempo indeterminato ed a tempo pieno (40 ore 

settimanali), propone prioritariamente di concedere buoni pasto finalizzati all’erogazione del 

servizio sostitutivo di mensa aziendale per il tramite di esercizi convenzionati. 

 

L’indagine ha riguardato esclusivamente la fornitura di buoni pasto in forma elettronica, poiché 

ai sensi dell’art. 51, comma 2, lett. c) del TUIR risultano fiscalmente più vantaggiosi, sia per 

l’azienda, sia per i dipendenti, rispetto alle forme cartacee tradizionali.  

Il servizio “Buoni Pasto” prevede che al dipendente venga corrisposta una prestazione 

economica, esente da ogni imposizione fiscale e contributiva, per ogni giornata lavorativa del 

valore di € 8,00, cifra che consente di sfruttare al massimo le agevolazioni previste dalla 

normativa fiscale vigente. Al valore del buono pasto deve essere aggiunto il costo dell’Iva al 4%, 

onere a carico del datore di lavoro ed eventuali commissioni. 

 

Dopo aver effettuato una ricognizione dei principali operatori economici che offrono il servizio 

sostitutivo di mensa presso gli esercizi commerciali ubicati nelle vicinanze della sede del GAL, 

al fine di ottenere informazioni tecnico economiche, sono state contattate le seguenti ditte: 

 
Ditta invitata Prodotto/servizio Data Persona contattata 

Edenred Italia S.r.l. Ticket Restaurant 20/09/2023 Sig.ra Domenica Gelorini 

360 Welfare S.r.l. Yes!Ticket 20/09/2023 Sig. Stojan Bunc 

Evinrude due S.r.l. Coverflex Buoni Pasto 20/09/2023 Sig. Marco Nari 

 

 

A seguito dei colloqui telefonici e/o contatti mail, hanno presentato la propria offerta le seguenti 

ditte: 

 
Ditta invitata Prodotto/servizio data Prot 

Edenred Italia S.r.l. Ticket Restaurant 26/09/2023 562 

360 Welfare S.r.l. Yes!Ticket 26/09/2023 563 

Evinrude due S.r.l. Coverflex Buoni Pasto 28/09/2023 564 

 

Le offerte tecniche pervenute ed i relativi costi sono sintetizzate di seguito: 

 

Ditta invitata Costo tessera 

Costo medio 

mensile 

cad/dip 

Commis

sioni 
Iva 4% 

Costo 

totale 

mensile 

Dipendent

e 

Costo 

annuale 

Dipendente 

(11 mesi) 

Durata 

contrato 

Edenred Italia 

S.r.l. 

€ 5,00 una 

tantum 

€  160,00 

(€8x20) 

€  6,40€ 

(4%) 
€  6,65 €  173,05 € 1.903,55 Annuale 

360 Welfare 

S.r.l. 
Gratis 

€  160,00 

 

Nessuna 

commiss

ione  

€  6,40 € 166,40 1.830,40 Biennale 



Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - Intervento 19.4.1 

“Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” – Buoni pasto dipendenti – Affidamento incarico 

per erogazione servizio. (CUP: B57F16000010007  CIG: ZE83CCD7AB) 

 

 

Pagina 3 di 5 deliberazione n. 46 del 13/10/2023 

 

 

Evinrude due 

S.r.l. 

€ 6,00 una 

tantum 

€  160,00 

 

Nessuna 

commiss

ione  

€  6,40 € 166,40 1.830,40 Annuale 

 

 

Dal quadro di raffronto risulta essere più conveniente la ditta 360 Welfare srl in quanto non 

applica commissioni e costi una tantum.   

Come  sopra indicato,  attualmente il GAL ha in organico 5 dipendenti,   pertanto il costo annuale 

per il servizio buoni pasto risulta essere pari ad €  9.152,00   (€ 1.830.40*5). 

 

Rimane a carico del Gal la comunicazione mensile alla ditta selezionata del numero di buoni da 

accreditare a ciascun lavoratore, che varierà in funzione dei giorni lavorati nel mese e dovrà 

coincidere con quanto riportato in busta paga. Tale comunicazione avverrà entro i primi giorni 

del mese x + 1, e con essa anche l’accredito dei buoni. 

 

L’impresa a cui sarà affidato il servizio dovrà fornire anche il supporto fisico (tessera, app…) 

con cui ogni lavoratore potrà spendere i propri buoni. Nel caso dell’affidamento alla ditta 360 

Welfare srl, il costo della tessera per il biennio contrattuale è gratuita. 
 

Il Presidente chiede al consiglio Direttivo di esprimere parere  sul provvedimento da assumere 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

SENTITA la relazione del Presidente  

RICHIAMATA la DGR n. 1547 del 10 ottobre 2016 della Regione Veneto pubblicata sul BUR 

n.100 del 21.10.2016, con la quale è stata approvata la graduatoria finale dei PSL dei 9 GAL 

veneti selezionati per il periodo 2014/2020. 

CONSIDERATA  l’opportunità di intraprendere un percorso di welfare aziendale attraverso la 

concessione di fringe benefit a favore dei lavoratori, che costituiscono elementi remunerativi 

complementari alla retribuzione principale e nello specifico di concedere “Buoni Pasto” 

finalizzati all’erogazione del servizio sostitutivo di mensa aziendale per il tramite di esercizi 

convenzionati. 

RILEVATO che tutti i dipendenti sono assunti a tempo indeterminato ed a tempo pieno (40 ore 

settimanali). 

CONSIDERATO opportuno, per economicità ed efficienza, procedere all’affido del servizio ai 

sensi dell’art. 50 D.L.36/2023 “Affidamento diretto”, previa indagine di mercato per verifica 

della congruità dei costi. 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 15 del D.lgs n. 36/2023 e 

della Legge n. 241/90, è il Sig. Matteo Aguanno che opera nei limiti previsti dalle lettere a), b), 

c) e d) dell’art. 6 della Legge n.241/90 restando in capo al Consiglio Direttivo del Gal quanto 

previsto alla lettera e) dell’art. 6 della Legge n. 241/90. 

PRESO ATTO della ricerca di mercato effettuata dagli uffici, come riportato in premessa. 

DATO ATTO  che il servizio “Buoni Pasto” offerto dalla ditta 360 Welfare S.r.l. (P.I. 

02918310356), risulta essere il più conveniente, in quanto non vengono applicate commissione 



Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - Intervento 19.4.1 

“Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” – Buoni pasto dipendenti – Affidamento incarico 

per erogazione servizio. (CUP: B57F16000010007  CIG: ZE83CCD7AB) 

 

 

Pagina 4 di 5 deliberazione n. 46 del 13/10/2023 

 

 

e il supporto tecnico all’azienda ed al lavoratore  viene dato  gratuitamente per il periodi di due 

anni. 

VERIFICATO che la ditta 360 Welfare S.r.l. (P.I. 02918310356) possiede i requisiti economici, 

finanziari e tecnico professionali necessari per lo svolgimento del servizio.  

PRECISATO che il servizio da acquisire corrisponde sul piano qualitativo e quantitativo a 

quanto ritenuto necessario e utile per il miglior svolgimento delle attività del Gal e non presenta 

caratteristiche inidonee o superflue. 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi previsti dalla DGR n. 

1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi, trasparenza dei processi decisionali 

e garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner 

che sono autorità non pubbliche; 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento al regolamento interno approvato con Delibera dell’Assemblea 

Associati n. 17 del 07/08/2023, relativo ai specifici standard organizzativi ed operativi in grado 

di identificare, verificare, monitorare e governare tutte le possibili situazioni di conflitto di 

interesse; 

SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito 

all’oggetto della deliberazione da adottare. 

Con votazione unanime e palese 

DELIBERA 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto, che 

assume anche valenza di determinazione a contrarre ed affidamento del servizio; 

2. Di affidare il servizio “Buoni Pasto” per il periodo  ottobre 2023 -  settembre 2025   alla 

ditta 360 Welfare S.r.l. (P.I. 02918310356) per l’importo pari € 18.400,00 (Iva Inclusa);   

3. Di impegnare la somma  complessiva  pari ad € 18.400 (compresa IVA di fatturazione) a 

ditta 360 Welfare S.r.l. (P.I. 02918310356) alla Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione e 

all’animazione territoriale del GAL” , imputando € 3.350,00  al  conto “Spese del 

personale”- del bilancio di previsione 2023 ed € 15.050 per quanto di competenza  agli 

esercizi 2024-2025; 

4. Di autorizzare gli uffici  del GAL la liquidazione  della spesa a favore ditta 360 Welfare 

S.r.l. (P.I. 02918310356)  su presentazione di regolare documento di spesa secondo 

quanto indicato nell’atto di incarico e nei limiti dell’impegno sopra indicato. 

5. Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi 

previsti dalla DGR n. 1214/2015, in particolare a garanzia che almeno il 50% dei voti 

espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non pubbliche; 

6. Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi 

previsti dalla DGR n. 1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi e 

trasparenza dei processi decisionali; 

7. Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 



Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - Intervento 19.4.1 

“Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” – Buoni pasto dipendenti – Affidamento incarico 

per erogazione servizio. (CUP: B57F16000010007  CIG: ZE83CCD7AB) 

 

 

Pagina 5 di 5 deliberazione n. 46 del 13/10/2023 

 

 

 

                 

               Il Segretario                    Il Presidente 

        F.to  Dott. Matteo Aguanno                                                       F.to Dott. Alberto Peterle 

 

    
 

 

 


